
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 575

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 65 DEL 03-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: INTEGRAZIONE AL SOFTWARE GESTIONALE HALLEY
CONTABILITA' FINANZIARIA. ACQUISTO APPLICATIVO
"GESTIONE FATTURAZIONE". LIQUIDAZIONE ALLA DITTA
HALLEY INFORMATICA. CIG: Z23277EC12

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che si è reso necessario ed urgente integrare con la procedura “Gestione
Fatturazione” i programmi applicativi già affidati alla ditta Halley”, atteso che l’assolvimento
degli obblighi di fatturazione elettronica costituisce atto dovuto e la relativa omissione
comporterebbe l'applicazione di gravose sanzioni;

RICHIESTO alla ditta Halley un preventivo di spesa per l’affidamento del servizio di che
trattasi al fine di ottenere, per completezza delle funzionalità richieste dall’attuale normativa,
la piena efficienza e connessione dei programmi applicativi;

ACQUISITO in data 08/03/2019 il preventivo della citata ditta n. 26 del 04/03/2019 per
fornitura software “Gestione Fatturazione” e relativo addestramento 1̂ fase dell’importo di €
540,00 più IVA 22% per complessivi € 658,80;

CONSIDERATA la determinazione n. 27 (RG 140) del 08/03/2019 con la quale il
Responsabile del Settore Economico Finanziario ha stabilito di procedere all’acquisto del
servizio di “Gestione Fatturazione”, comprensivo di addestramento 1̂ fase, mediante
affidamento diretto alla ditta Halley Informatica S.r.l., impegnando la somma di € 658,80 IVA
compresa al Cap. 83/1 del bilancio di previsione 2019;

VISTE le fatture



-n. 4194/16/10 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3201 del 08/04/2019 emessa dalla ditta
“Halley Informatica srl” dell’importo complessivo di € 85,40 relativo alla formazione del
personale addetto ai servizi economici, riferimento foglio di intervento n. 282514 del
22/03/2019;

-n. 4193/16/10 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3202 del 08/04/2019 emessa dalla ditta
“Halley Informatica srl” dell’importo complessivo di € 402,60 relativo alla formazione del
personale addetto ai servizi economici, riferimento foglio di intervento n. 282514 del
22/03/2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. Z23277EC12;

ACQUISITO il DURC on-line prot. INAIL_24140310 del 14/10/2020 dal quale risulta che la
ditta Halley Informatica srl è in regola nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020 confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11
del 19/02/2019;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione dei suddetti documenti
contabili per l’importo di complessivi € 488,0 IVA inclusa, con imputazione sul cap. 83/1
impegno n. 43;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

       DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di liquidare la somma complessiva di € 488,00 per la formazione del personale2)
addetto inerente l’utilizzo dell’applicativo “gestione fatturazione” di cui € 400,00 in favore
della ditta “Halley Informatica srl” di Matelica (MC), P.I. 00384350435, ed € 88,00 per
IVA;

di imputare la spesa di € 488,00 sul cap. 83/1, impegno n. 43;3)
di accreditare la somma di € 400,00 alla ditta “Halley Informatica srl” - IBAN: IT46J4)

08491 13400 000120101419;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.65 del 03-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione5)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.65 del 03-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-12-14T11:17:18+0000
	Germano Mignini




